
 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

PORTARIA Nº 02/2011 
 

 
 SÚMULA: Exonera servidores, a pedido da Direção de 

Campus, de funções acadêmicas e cargos comissionados 
do Campus de Jacarezinho da Universidade Estadual do 
Norte do Paraná - UENP. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Eduardo 
Meneghel Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de dezembro de 2010, do Governo do 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando Ofício- 
64/2010 - CJ/UENP, 

 
RESOLVE 

 
 Art. 1o Ficam exonerados, a pedido da Direção do Campus de Jacarezinho, os 
servidores relacionados em anexo, de suas funções acadêmicas e cargos comissionados, a 
partir do dia 01 de janeiro de 2011. 
 
 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE.  

 
Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 03 de janeiro de 2011. 
 
 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 
Reitor 



 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

ANEXO – PORTARIA 02/2011 
 

SERVIDOR RG FUNÇÃO 
Antonio Stabelini Neto 6.548.256-8 FA-2 
Eliane Mascari Cher 3.593.518-5 FA-3 
George Francisco Santiago Martins 9.075.228-1 FA-3 
Janir Arlinda Ress 715.450-0 FA-3 
Lazara Pereira dos Santos 1.243.776-5 FA-3 
Luis de Castro Campos Jr. 8.156.689-5 FA-3 
Luis Sérgio Ramos 6.386.748-9 FA-3 
Maria José Baccon 3.355.050-2 FA-3 
Maria Natalina da Costa de Morais 3.229.755-2 FA-3 
Marli Crepaldi do Vale 3.145.206-6 FA-3 
Mônica de Aguiar Moreira Garbelini 3.096.624-4 FA-3 
Neide Amâncio de Morais 915.143-5 FA-2 
Rogério Mariano de Souza 3.947.047-2 FA-3 
Shirley Lorejan Bonfim 3.316.099-2 FA-3 
Terezinha Lourenço da Rosa 1.166.291 FA-3 
Valene de Rezende 6.775.636-3 DA-3 
Vera Lucia Gonçalves Benedetti 987.751-7 DA-3 
Wanderlei Amâncio de Morais 4.069.346-7 FA-3 

 
 


